[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_23.03.2018___

№_184-п___

пгт. Пойковский
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей городского поселения Пойковский по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 24.03.2017 № 288 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», заявления ООО «ВостокСтрой-Капитал»:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления      разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства,  реконструкции   объектов     капитального    строительства в связи с тем, что планируемые параметры объекта капитального строительства не соответствуют предельным параметрам разрешённого строительства:

- в части увеличения процента застройки с 20% до 35% в границах земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020304:2593, площадью 0,4479 га, расположенного по адресу: Нефтеюганский район, посёлок городского типа Пойковский, микрорайон 7, участок 6г «Среднеэтажная  жилая застройка (2.5)».

2.
Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 16.04.2018 в 18-00 часов в зале заседаний Администрации городского поселения Пойковский по адресу: пгт. Пойковский, 4 микрорайон, дом № 5.
3.
Определить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.
4.
Установить, что предложения и замечания по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в адрес уполномоченной комиссии городского поселения Пойковский могут быть направлены в  отдел градостроительства и землепользования Администрации городского поселения в течение 1 месяца со дня опубликования (обнародования) настоящего постановления.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

6.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения И.С. Бородину.
Глава городского поселения

                                         А.А. Бочко